el cual fue declarado en estado de emergencia con D.S. 
045-2013-PCM”; habiéndose prorrogado la declaración 
de Estado de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 
073-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1825-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de DIECISIETE MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
17 760,00) los cuales serán transferidos fi nancieramente 
a favor de la Municipalidad Distrital de Huanca de la 
Provincia de Caylloma del Departamento de Arequipa, 
para la atención de una (01) Actividad de Emergencia, 
denominada “Adquisición de tubería de PVC de 12” para

[...]

y derrumbes producido el día 09 de marzo del 2013”; 
habiéndose declarado en Estado de Emergencia mediante 
Decreto Supremo Nº 045-2013-PCM y prorrogado 
mediante Decreto Supremo Nº 073-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1840-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de ONCE MIL TRESCIENTOS 
CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 11 305,00) los 
cuales serán transferidos fi nancieramente a favor de la 
Municipalidad Distrital de Tapacocha de la Provincia de 
Recuay del Departamento de Ancash, para la atención de 
una (01) Actividad de Emergencia, denominada “Alquiler 
de maquinaria pesada para recuperar la transitabilidad del

[...]

44+680 al 44+796) ocurrida el 15/03/2013; del Distrito 
de Tapacocha - Provincia de Recuay - Región Ancash”; 
habiéndose declarado en Estado de Emergencia mediante 
Decreto Supremo Nº 053-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1842-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de TRESCIENTOS CUARENTA 
Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 346 596,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a favor de la Municipalidad 
Distrital de Río Grande de la Provincia de Condesuyos 
del Departamento de Arequipa, para la atención de 
tres (03) Actividades de Emergencia, denominadas 
“Requerimiento de combustible para la maquinaria de la

[...]

ocurridas en el pasado 14 de marzo del 2013, según D.S 
Nº 045-2013-PCM”; habiéndose prorrogado la declaración 
del Estado de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 
073-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1843-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de CIENTO CUARENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 149 554,00) los cuales serán 
transferidos fi nancieramente a favor de la Municipalidad 
Distrital de Chichas de la Provincia de Condesuyos del 
Departamento de Arequipa, para la atención de dos (02) 
Actividades de Emergencia denominadas “Alquiler de 
maquinaria para recuperar la capacidad de protección

[...]

fue declarado en estado de emergencia con D.S. 045-
2013-PCM”; habiéndose prorrogado la declaración del 
Estado de Emergencia mediante Decreto Supremo Nº 
073-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1844-
2013/INDECI/4.0 solicita la suma de DIECISEIS MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 16 267,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Distrital 
de Lucma de la Provincia de Mariscal Luzuriaga del 
Departamento de Ancash, para la atención de una (01) 
Actividad de Emergencia denominada “Alquiler de 
maquinaria pesada para recuperar la transitabilidad del

[...]

ocurrida el 10/04/2013; del Distrito de Lucma - Provincia 

de Mariscal Luzuriaga - Región Ancash”; habiéndose 
declarado en Estado de Emergencia mediante Decreto 
Supremo Nº 053-2013-PCM;

Que, el INDECI a través del Ofi cio Nº 1881-2013/
INDECI/4.0 solicita la suma de QUINIENTOS QUINCE 
MIL NOVECIENTOS VEINTISIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 515 927,00) los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Provincial de 
Barranca del Departamento de Lima, para la atención de tres 
(03) Actividades de Emergencia denominadas “Alquiler de 
maquinaria pesada para encausamiento, descolmatación